Начальнику ОБ-2 по Самойловскому р-ну подполковнику полиции Петрову С. А.

От коллектива жильцов, проживающих по адресу:
р.п. Самойловка, п-т Московский д. 65
Иванова И.И. — кв. 21;
Сидоровой С.С.– кв. 22;
Петрова П.П.  – кв. 23.
Заявление
Мы, ниже подписавшиеся, просим Вас принять меры по факту периодического нарушения общественного порядка жильцами, арендующими квартиру по адресу: р.п. Самойловка, п-т Московский д. 65 привлечением их к административной ответственности.

Список нарушений:
1. проживание в квартире осуществляется без временной регистрации и договора найма, что подтверждают сами квартиросъемщики.

2. Курение в подъезде.

3. Прослушивание громкой музыки, драки и дебоши в ночное время.

Указанные нарушения противоречат требованиям ст. 17, п. 4 Жилищного кодекса РФ; содержанию пункта 6, 10 «Правил пользования жилым помещением». На многочисленные просьбы и замечания жильцы не реагируют, либо хамят и угрожают.
Просим Вас:
1. Привлечь к ответственности собственника квартиры Петренко В.И. за сдачу в аренду жилья по незаконным основаниям.

2. Повлиять на жильцов, разъяснив правила общежития в многоквартирном доме.

В случае Вашего отказа от разрешения ситуации просим дать официальный ответ с конкретным разъяснением о невозможности пресечь противоправное поведение жильцов кв. 76.
Дата                                                                Подпись

Дата                                                                Подпись

Дата                                                                Подпись